14 姜捷 有限合伙人 10,000,000.00

15 李通 有限合伙人 10,000,000.00

16 梁永泉 有限合伙人 10,000,000.00

17 潘伟佳 有限合伙人 10,000,000.00

18 周泽鸿 有限合伙人 10,000,000.00

19 王荣生 有限合伙人 10,000,000.00

20 郑旭明 有限合伙人 10,000,000.00

21 马金霞 有限合伙人 5,000,000.00

22 赵红 有限合伙人 4,590,000.00

23 姜扬敏 有限合伙人 2,350,000.00

合  计 -- 429,040,000.00

北京思特奇信息技术股份有限公司   招股说明书

1-1-56

中投财富的执行事务合伙人为中投晨曦（北京）投资顾问有限公司。

7. 山东五岳创业投资有限公司

山东五岳，成立于 2012 年 5 月 21 日，注册资本为 10,000 万元人民币，住

所为济南市高新区新宇路 750 号 5 号楼 2-401-3，注册号为 370000200023168，

主营业务为创业投资，与发行人主营业务无竞争或关联关系。本次发行前持有发

行人 349.8600 万股股份，占股本总额的 6.92%，其股权结构如下：

股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

青岛拥湾资产管理集团股份有限公司 10,000.00 100.00

合 计 10,000.00 100.00

（二）实际控制人的基本情况

本公司实际控制人为吴飞舟。

吴飞舟是公司的创始人之一，并一直是公司股东。2012 年 7 月 25 日，通过

股份受让方式，吴飞舟持股数变更为 35,201,159 股，占公司股份总数的 80.52%，

成为公司第一大股东。自此至本招股说明书签署日，吴飞舟一直保持第一大股东

的地位，本次发行前吴飞舟持有公司 20,486,085股股份，占公司总股本的 40.51%。

（三）控股股东、实际控制人控制的其他企业情况

公司第一大股东、实际控制人为吴飞舟。除本公司外，报告期内，吴飞舟还

持有 EMobile Information Technologies 70% 的股权。 EMobile Information

Technologies 系注册在美国加利福尼亚州的企业，注册资本 10 万美元，该公司

目前并未开展实际经营。

（四）控股股东、实际控制人所持股份质押或其他情况

本公司控股股东、实际控制人持有本公司的股份不存在质押或其他有争议的

情况。

北京思特奇信息技术股份有限公司   招股说明书

1-1-57

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本结构变动情况

发行人本次发行前股本总额为 5,056.50 万股，发行人本次拟向社会公众公开

发行 1,685.50 万股人民币普通股，发行后公司股本总额为 6,742.00 万股，本次发

行的股份占发行后总股本的比例为 25%。本次发行前后股本变动情况如下表：

发行前 发行后
股东名称

股本（股）
占总股本比例

（%）
股本（股）

占总股本比例

（%）

吴飞舟 20,486,085 40.51 20,486,085 30.39

马庆选 4,808,650 9.51 4,808,650 7.13

中投财富 4,681,465 9.26 4,681,465 6.94

史振生 4,371,500 8.65 4,371,500 6.48

姚国宁 4,371,500 8.65 4,371,500 6.48

山东五岳 3,498,600 6.92 3,498,600 5.19

王维 3,497,200 6.92 3,497,200 5.19

中盛华宇 1,715,500 3.39 1,715,500 2.54

天益瑞泰 1,090,500 2.16 1,090,500 1.62

宇贺鸿祥 1,032,000 2.04 1,032,000 1.53

中盛鸿祥 1,012,000 2.00 1,012,000 1.50

有限售条件股合计 50,565,000 100.00 50,565,000 75.00

社会公众股合计 -- -- 16,855,000 25.00

合计 50,565,000 100.00 67,420,000 100.00

（二）前十名股东

本次发行前，本公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东姓名 持股数（股） 持股比例（%）

1 吴飞舟 20,486,085 40.51

北京思特奇信息技术股份有限公司   招股说明书

1-1-58

2 马庆选 4,808,650 9.51

3 中投财富 4,681,465 9.26

4 史振生 4,371,500 8.65

5 姚国宁 4,371,500 8.65

6 山东五岳 3,498,600 6.92

7 王维 3,497,200 6.92

8 中盛华宇 1,715,500 3.39

9 天益瑞泰 1,090,500 2.16

10 宇贺鸿祥 1,032,000 2.04

合   计   49,553,000 98.01

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司前十名自然人股东在公司任职具体情况如下：

序号 股东 持股数（股） 占股本比例（%） 在发行人处担任的职务

1 吴飞舟 20,486,085 40.51 董事长、总经理

2 马庆选  4,808,650  9.51 --

3 史振生  4,371,500 8.65 --

4 姚国宁  4,371,500  8.65 --

5 王维  3,497,200  6.92 董事

合  计 37,534,935 74.24 --

（四）最近一年发行人新增股东情况

最近一年发行人不存在新增股东的情况。

（五）本次发行前各股东之间的关联关系及关联股东的各自持股比例

中盛华宇、天益瑞泰、宇贺鸿祥、中盛鸿祥等四家有限合伙企业系公司员工

持股平台，其中的合伙人均为公司管理层和骨干员工。

除上述情况外，本次发行前，公司各股东之间不存在关联关系。

北京思特奇信息技术股份有限公司   招股说明书

1-1-59

八、发行人正在执行的股权激励及其他制度安排和执行情况

中盛华宇、天益瑞泰、宇贺鸿祥、中盛鸿祥是公司的员工的持股平台，通过

上述四个合伙企业，间接持有公司合计 485 万股股份。

除上述情况外，截至本招股说明书签署之日，本公司无正在执行的股权激励

及其他制度安排和执行情况。

九、发行人员工和社会保障情况

（一）员工情况

2013 年末、2014 年末、2015 年末和 2016 年 6 月末，公司员工人数分别为

2,533 人、2,583 人、2,588 人和 2,544 人。

1．员工专业结构

2016 年 6 月末 2015 年末 2014 年末 2013 年末
项目

人数

（人）

占员工总

数比例

人数

（人）

占员工总

数比例

人数

（人）

占员工总

数比例

人数

（人）

占员工总

数比例

销售人员 160 6.29% 155 5.99% 140 5.42% 133 5.25%

技术人员 2,164 85.06% 2,220 85.78% 2,262 87.57% 2,204 87.01%

管理及行

政人员
220 8.65% 213 8.23% 181 7.01% 196 7.74%

合计 2,544 100% 2,588 100% 2,583 100% 2,533 100%